1

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.08.2021                                      г. Мичуринск                                              №1657

О внесении изменений в муниципальную программу города Мичуринска «Эко-

номическое развитие и инновационная экономика города Мичуринска-науко-

града Российской Федерации», утвержденную постановлением администрации

города Мичуринска от 10.09.2014 № 2197 (с изменениями, внесенными поста-

новлениями от 24.02.2015 № 368, от 29.09.2015 № 2056, от 15.02.2016  № 245, от

26.02.2016  № 361, от 14.10.2016  № 2508, от 13.12.2016  № 2969, от

17.02.2017  №  398, от 18.09.2017  № 2127, от 24.01.2018  № 166, от 28.09.2018  №

1873, от 08.02.2019  № 170, от 16.07.2019  № 1304, от 06.04.2020 № 577, от

14.07.2020 № 969, от 11.01.2021 № 7, от 19.02.2021 №302)

 В соответствии с решениями Мичуринского городского Совета депутатов

Тамбовской области от 15.04.2021 №79 «О внесении изменений в решение Ми-

чуринского городского Совета депутатов Тамбовской области от 24.12.2020 №50

«О бюджете города Мичуринска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023

годов», от 05.08.2021 №120 «О внесении изменений в решение Мичуринского

городского Совета депутатов Тамбовской области от 24.12.2020 №50 «О бюджете

города Мичуринска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» адми-

нистрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в муниципальную программу города Мичуринска

«Экономическое развитие и инновационная экономика  города Мичуринска-

наукограда Российской Федерации» (далее — Программа), утвержденную поста-

новлением администрации города Мичуринска от 10.09.2014 №  2197 (с измене-

ниями, внесенными постановлениями от 24.02.2015 № 368, от 29.09.2015  №

2056, от 15.02.2016  № 245, от 26.02.2016  № 361, от 14.10.2016  №  2508, от

13.12.2016  № 2969, от 17.02.2017  № 398, от  18.09.2017  № 2127, от

24.01.2018  № 166, от 28.09.2018  № 1873, от 08.02.2019  № 170, от 16.07.2019  №

1304, от 06.04.2020 № 577, от 14.07.2020  № 969, от 11.01.2021 № 7, от 19.02.2021

№302):

 1.1. В паспорте Программы:

1.1.1 в строке «Целевые индикаторы и показатели программы, их значения

на последний год реализации»  абзац 2  изложить в новой редакции «количество

новых рабочих мест, созданных субъектами малого и среднего предприниматель-

ства-150 ед.;»;

1.1.2  строку «Объемы и источники финансирования Программы» изло-

жить в новой редакции:

Объемы и источники Объем финансирования программы -

всего 319489,7  тыс. руб.

3

финансирования про-

граммы

2015 год -  104093,8 тыс. руб.;

2016 год -    65093,9 тыс. руб.;

2017 год -    11834,3 тыс. руб.;

2018 год -    22664,2 тыс. руб.;

2019 год -    66528,5 тыс. руб.;

2020 год -      9877,0 тыс. руб.;

2021 год -    13214,0 тыс. руб.;

2022 год -      9664,0 тыс. руб.;

2023 год -      9664,0 тыс. руб.;

2024 год -      6856,0 тыс. руб.

в том числе:

за счет средств федерального бюджета -

193 124,9 тыс. руб.

2015 год -    91973,2 тыс. руб.;

2016 год -    41142,7 тыс. руб.;

2017 год -            0,0 тыс. руб.;

2018 год -    10009,0 тыс. руб.;

2019 год -    50000,0 тыс. руб.;

2020 год -            0,0 тыс. руб.;

2021 год -            0,0 тыс. руб.;

2022 год -            0,0 тыс. руб.;

2023 год -            0,0 тыс. руб.;

2024 год -            0,0 тыс. руб.

за счет средств областного бюджета — 9795,1 тыс. руб.

2015 год -          15,0 тыс. руб.;

2016 год -            0,0 тыс. руб.;

2017 год -            0,0 тыс. руб.;

2018 год -        979,0 тыс. руб.;

2019 год -      4945,1 тыс. руб.;

2020 год -            0,0 тыс. руб.;

2021 год -      3856,0 тыс. руб.;

2022 год -            0,0 тыс. руб.;

2023 год -            0,0 тыс. руб.;

2024 год -            0,0 тыс. руб.

за счет средств городского бюджета- 116569,7 тыс. руб.

2015 год -    12105,6 тыс. руб.;

2016 год -    23951,2 тыс. руб.;

2017 год -    11834,3 тыс. руб.;

2018 год -    11676,2 тыс. руб.;

2019 год -    11583,4 тыс. руб.;

2020 год -      9877,0 тыс. руб.;

2021 год -      9358,0 тыс. руб.;

2022 год -      9664,0 тыс. руб.;

2023 год -      9664,0 тыс. руб.;

2024 год -      6856,0 тыс. руб.

4

 1.2. Пункт 4.2 раздела 4 Программы изложить в новой редакции:

«4.2. В рамках Подпрограммы 2 «Стимулирование экономической актив-

ности и развитие малого и среднего предпринимательства»  основными меропри-

ятиями являются:

4.2.1. Оказание меры поддержки в виде льготы по налогу на имущество

физических лиц в отношении объектов недвижимого имущества, являющегося

предметом договора аренды, по которому заключено дополнительное

соглашение о предоставлении отсрочки по уплате арендной платы и/или

снижении размера арендной платы;

4.2.2. Консультационная поддержка субъектов малого и среднего

предпринимательства города Мичуринска Тамбовской области по вопросу

подачи документов для получения статуса «Социальное предприятие»;

4.2.3. Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности;

4.2.4. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предприни-

мательства. Размещение муниципального заказа у субъектов малого и среднего

предпринимательства. Совершенствование систем налогообложения малого и

среднего предпринимательства.  Развитие системы информационной, консульта-

ционной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.».

1.3. Приложение №1 «Перечень показателей (индикаторов) муниципаль-

ной программы города Мичуринска «Экономическое развитие и инновационная

экономика города Мичуринска — наукограда Российской Федерации» к Про-

грамме изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему по-

становлению.

1.4. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы

города Мичуринска «Экономическое развитие и инновационная экономика го-

рода Мичуринска — наукограда Российской Федерации» к Программе изложить

в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы города Мичуринска «Экономическое развитие и инновационная эко-

номика города Мичуринска — наукограда Российской Федерации» к Программе

изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановле-

нию.

1.6. В паспорте подпрограммы 1 «Реализация основных направлений раз-

вития социальной, инженерной и инновационной инфраструктуры города Мичу-

ринска–наукограда РФ» строку «Объемы и источники финансирования подпро-

граммы» изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы всего

312125,7 тыс. руб.

2015 год -  103808,7 тыс. руб.;

2016 год -    63994,7 тыс. руб.;

2017 год -    11025,7 тыс. руб.;

2018 год -    22494,2 тыс. руб.;

2019 год -    65772,8 тыс. руб.;

2020 год -      9693,6 тыс. руб.;

5

2021 год -    12064,0 тыс. руб.;

2022 год -      8704,0 тыс. руб.;

2023 год -      8704,0 тыс. руб.;

2024 год -      5864,0 тыс. руб.

в том числе:

за счет федерального бюджета 193 124,9 тыс. руб.

2015 год -    91973,2 тыс. руб.;

2016 год -    41142,7 тыс. руб.;

2017 год -            0,0 тыс. руб.;

2018 год -    10009,0 тыс. руб.;

2019 год -    50000,0 тыс. руб.;

2020 год -            0,0 тыс. руб.;

2021 год -            0,0 тыс. руб.;

2022 год -            0,0 тыс. руб.;

2023 год -            0,0 тыс. руб.;

2024 год -            0,0 тыс. руб.

за счет средств бюджета области — 9780,1 тыс. руб.

2015 год -            0,0 тыс. руб.;

2016 год -            0,0 тыс. руб.;

2017 год -            0,0 тыс. руб.;

2018 год -        979,0 тыс. руб.;

2019 год -      4945,1 тыс. руб.;

2020 год -            0,0 тыс. руб.;

2021 год -      3856,0 тыс. руб.;

2022 год -            0,0 тыс. руб.;

2023 год -            0,0 тыс. руб.;

2024 год -             0,0 тыс. руб.

за счет средств бюджета города 109220,7 тыс. руб.

2015 год -    11835,5 тыс. руб.;

2016 год -    22852,0 тыс. руб.;

2017 год -    11025,7 тыс. руб.;

2018 год -    11506,2 тыс. руб.;

2019 год -    10827,7 тыс. руб.;

2020 год -      9693,6 тыс. руб.;

2021 год -      8208,0 тыс. руб.;

2022 год -      8704,0 тыс. руб.;

2023 год -      8704,0 тыс. руб.;

2024 год -       5864,0 тыс. руб.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при

формировании городского бюджета.

1.7. В Паспорте подпрограммы 2 «Стимулирование экономической актив-

ности и развитие малого и среднего предпринимательства» (далее — Подпро-

грамма 2):

1.7.1 в строке «Задачи подпрограммы» абзац 1 признать утратившим силу;

6

1.7.2 в строке «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы, их зна-

чения на последний год реализации» абзац 4 и 5 изложить в новой редакции:

«количество субъектов малого и среднего предпринимательства - 2583 ед.;

количество новых рабочих мест, созданных субъектами малого и среднего

предпринимательства - 150 ед.;»;

1.7.3  строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изло-

жить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

Предполагаемые объемы финансирования

подпрограммы  за счет средств бюджета города

на весь период реализации подпрограммы

- 960,1 тыс. рублей:

2015 год - 170,1 тыс. руб.;

2016 год -   70,0 тыс. руб.;

2017 год -   70,0 тыс. руб.;

2018 год -   70,0 тыс. руб.;

2019 год -   50,0 тыс. руб.;

2020 год - 120,0 тыс. руб.;

2021 год-  120,0 тыс. руб.;

2022 год - 120,0 тыс. руб.;

2023 год - 120,0 тыс. руб.;

2024 год -   50,0 тыс. руб.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при

формировании городского бюджета.

 1.8. В разделе 1 Подпрограммы 2 абзац 4 признать утратившим силу.

1.9.  В разделе 2 Подпрограммы 2 абзац 6 признать утратившим силу.

1.10. В разделе 3 Подпрограммы 2 абзац 4 изложить в новой редакции:

«востребованность льготой физическими лицами в отношении объектов недви-

жимого имущества, являющихся предметом договора аренды, по которому за-

ключено дополнительное соглашение о предоставлении отсрочки по уплате

арендной платы и/или снижении размера арендной платы;».

1.11. В разделе 4 Подпрограммы 2:

1.11.1 наименование пункта 4.1 изложить в новой редакции:

«4.1. Оказание меры поддержки в виде льготы по налогу на имущество фи-

зических лиц в отношении объектов недвижимого имущества, являющегося

предметом договора аренды, по которому заключено дополнительное соглаше-

ние о предоставлении отсрочки по уплате арендной платы и/или снижении раз-

мера арендной платы.»;

1.11.2 пункт 4.2 изложить в новой редакции:

«4.2. Консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпри-

нимательства города Мичуринска Тамбовской области по вопросу подачи доку-

ментов для получения статуса «Социальное предприятие».

Одним из приоритетных направлений поддержки малого и среднего пред-

принимательства в рамках реализации национального проекта «Малое и среднее

7

предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской ини-

циативы» является развитие социального предпринимательства.

К основным целям социального предпринимательства относится:

повышение уровня и качества жизни населения;

достижение социальной миссии и социальных изменений;

инновационное развитие и инновационный рост социальной сферы;

обеспечение помощи сообществу и нуждающимся;

формирование и устойчивое поступательное развитие экономического сек-

тора страны.

Статус социального предприятия позволяет предпринимателям претендо-

вать на получение дополнительных мер государственной поддержки, в том числе,

финансовой, в форме льготного кредитования.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда»

и разместить на сайте сетевого издания «РИА«ТОП68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Неуймина Д.С.

Глава города Мичуринска

Тамбовской области                                                                             М.В. Харников